
Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 5 
 

 

Zápis 
ze zasedání členské schůze svazku obcí Šatavsko, konané dne 20.02. 2023 od 18,00 hod., v zasedací 

místnosti OÚ Sobotovice 
 

     Zasedání zahájil místopředseda představenstva Jiří Vondráček a poté předal řízení členské schůze manažerovi svazku 

obcí Petru Haramachovi. 

 

Ad 1)  Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

 

1.1 Kontrola účasti:  Obec Bratčice, přítomno celkem    7 z celkového počtu 7 zástupců 

   Obec Ledce, přítomni celkem     3 z celkového počtu 3 zástupců 

   Obec Sobotovice, přítomno celkem    5 z celkového počtu 5 zástupců 

   Obec Syrovice, přítomno celkem  10 z celkového počtu 10 zástupců 

 

Celkem přítomno: 25 zástupců z celkového počtu 25.  

 

Závěr:   

Členská schůze je usnášení schopná ve všech věcech. 

 

Určení zapisovatele:      

Zapisovatelem zápisu z jednání členské schůze byl navržen JUDr. Petr Schlesinger, který s návrhem souhlasil. 

 

Určení ověřovatelů zápisu:   

Obec Bratčice:  Bc. Robin Bartoš 

Obec Ledce:  Jiří Tesař 

Obec Sobotovice: Petr Kopřiva 

Obec Syrovice:  Ing. Zdeněk Joukl 

 

Návrh usnesení k bodu 1: 

Členská schůze schvaluje zapisovatele zápisu ze zasedání a schvaluje ověřovatele zápisu dle návrhu shora. 

Hlasování: 

Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.1 bylo schváleno 

 

1.2 Schválení programu zasedání 

 

Návrh programu: 

Petr Haramach přednesl návrh programu z pozvánky, která je přílohou zápisu.  

 

 

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 5 
 

 

1. Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání, schválení programu 

zasedání 

2. Volby orgánů svazku obcí 

2.1   Volby členů představenstva svazku obcí 

2.2.  Volba předsedy představenstva svazku obcí 

2.3.  Volba místopředsedy představenstva svazku obcí 

2.4.  Volba členů dozorčí rady svazku obcí  

3. Závěr  

 

Vyzval přítomné k připomínkám a doplnění. Když jich nebylo, dal o předloženém návrhu hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje program zasedání podle předloženého návrhu 

Hlasování: 

Pro: 25 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.2 bylo schváleno 

 

 

Ad 2)  Volby orgánů svazku obcí 

 

2.1. Volba představenstva svazku obcí 

S odkazem na ustanovení Čl. 14), odst. 1) Stanov svazku obcí, byli usnesením zastupitelstev členských obcí  za 

členy představenstva svazku obcí nominováni shodně starostové členských obcí, a to Bc. Jan Buršík 

(Bratčice), Jiří Vondráček (Ledce), Zdeněk Nečas (Sobotovice), Ing. Zdeněk Joukl (Syrovice). 

 

Návrh usnesení č. 2.1. 

Členská schůze potvrzuje nominace zastupitelstev členských obcí a volí členy představenstva svazku obcí 

Šatavsko pro nadcházející období  

Bc. Jana Buršíka, Jiřího Vondráčka, Zdeňka Nečase, Ing. Zdeňka Joukla. 

 

Před zahájením hlasování upozornil manažer svazku obcí všechny přítomné, že podle Čl. 12), odst. 4), písm. d) 

Stanov svazku obcí je pro přijetí usnesení ve věci potřebná tříčtvrtinová většina celkového počtu hlasů 

jednotlivých členů svazku obcí. 

 

Hlasování: 

Pro 25 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2.1. bylo schváleno 

 

2.2. Volba předsedy představenstva svazku obcí 

Do funkce předsedy představenstva svazku obcí je navrhován pan Jiří Vondráček, starosta obce Ledce, nar. 

23.10.1964, číslo OP: 112299677. 

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 5 
 

 

Návrh usnesení č. 2.2. 

Členská schůze volí do funkce předsedy představenstva svazku obcí pana Jiřího Vondráčka 

 

Před zahájením hlasování upozornil manažer svazku obcí  všechny přítomné, že podle Čl. 12), odst. 4), písm. 

d) Stanov svazku obcí je pro přijetí usnesení ve věci potřebná tříčtvrtinová většina celkového počtu hlasů 

jednotlivých členů svazku obcí. 

 

Hlasování: 

Pro 15 Proti 0 Zdržel se 10 

Usnesení č. 2.2. nebylo schváleno 

 

2.3. Volba místopředsedy představenstva svazku obcí 

Do funkce místopředsedy představenstva svazku obcí je navrhován pan Bc. Jan Buršík, starosta obce 

Bratčice, nar. 28.01.1979, číslo OP: 209915609. 

 

Návrh usnesení č. 2.3. 

Členská schůze volí do funkce místopředsedy představenstva svazku obcí pana Bc. Jana Buršíka 

 

Před zahájením hlasování upozornil manažer svazku obcí všechny přítomné, že podle Čl. 12), odst. 4), písm. 

d) Stanov svazku obcí je pro přijetí usnesení ve věci potřebná tříčtvrtinová většina celkového počtu hlasů 

jednotlivých členů svazku obcí. 

 

Hlasování: 

Pro 15 Proti 0 Zdržel se 10 

Usnesení č. 2.3. nebylo schváleno 

 

 

2.4. Volba dozorčí rady svazku obcí 

Za členy dozorčí rady svazku obcí navrhují členské obce tyto kandidáty: 

 

Obec Bratčice  Bc. Robin Bartoš 

Obec Ledce  Jiří Tesař 

Obec Sobotovice Petr Kopřiva 

Obec Syrovice  Oto Suchánek 

 

Návrh usnesení č. 2.4. 

Členská schůze schvaluje dozorčí radu svazku obcí ve složení Bc. Robin Bartoš, Jiří Tesař, Petr Kopřiva, Oto 

Suchánek. 

 

Před zahájením hlasování upozornil manažer svazku obcí všechny přítomné, že podle Čl. 12), odst. 4), písm. 

d) Stanov svazku obcí je pro přijetí usnesení ve věci potřebná tříčtvrtinová většina celkového počtu hlasů 

jednotlivých členů svazku obcí. 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 4 z 5 
 

 

Hlasování: 

Pro 25 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2.4. bylo schváleno 

 

 

2.5. Volba předsedy dozorčí rady svazku obcí 

V souladu s ustanovením Čl. 18, odst. 4) Stanov svazku obcí, si dozorčí rada svazku obcí volí samostatně ze 

svých členů předsedu dozorčí rady. 

 

Volba předsedy dozorčí rady svazku obcí proběhne na jejím nejbližším zasedání, které svolá dosavadní 

předseda. 

 

Členská schůze vzala oznámení o volbě předsedy dozorčí rady na vědomí. 

 

 

 

 

Ad) 6  Závěr: 

 

Vzhledem k tomu, že dalších námětů ani připomínek nebylo, ukončil předseda představenstva zasedání 

členské schůze v 19,00 hodin. 

 

 

 
 

 



Š a t a v s k o                                                    
SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                        BRATČICE 

             LEDCE 

Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, ČR                                                                                              SOBOTOVICE   

provozní kancelář:                                                                                                                                               SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna    

________________________________________________________________________________________ 

Stránka 5 z 5 
 

 

 

 


